

வருமானக் கூற்று

டிசம்பர் 31 ஆம் தேதியுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கு	2020 (கணக்காய்வு செய்து) ரூ. ' 000		2019 (கணக்காய்வு செய்து) ரூ. ' 000		மாற்றம் %
	வட்டி வருமானம் கூடு வட்டிச் செலவினங்கள் தேறிய வட்டி வருமானம்	4,117,856 (2,553,081)	4,390,508 (2,346,857)	(6) (9)	
கட்டணம் மற்றும் தகு வரமானம் கட்டணம் மற்றும் தகு செலவினங்கள் தேறிய கட்டணம் மற்றும் தகு வருமானம்	456,906 (208,193)	384,008 (160,082)	19 (30)		
வியாபார நடவடிக்கைகள் மூலமான தேறிய இலாபம்/(நட்டம்) நிதிநிலையில் முதலீடு மூலமான தேறிய இலாபம்/(நட்டம்) ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம் - தேறிய * மொத்த ஏனைய வருமானம்	5,478 120,792 73,180	13,662 81,003 90,072	(60) 49 (19)		
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	199,450	184,737	8		
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நட்டங்களுக்கான பெறுமதி குறைப்பு வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் குற்பணங்கள் நிதி சொத்துக்கள் ஏனையவை மொத்த கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நட்டங்களுக்கான பெறுமதி குறைப்பு	2,012,938 (750,745) (5,335) (45,638)	2,452,314 (1,049,637) (65,273) (33,389)	(18) 28 92 (37)		
தேறிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	(886,536)	(887,921)	0		
பணியாளர் செலவுகள் பெறுமானத் தேர்வு மற்றும் கடன் தீர்ப்பணவு ஏனைய தொழிற்பாட்டு செலவினங்கள் மொத்த தொழிற்பாட்டு செலவினங்கள்	1,211,220 (798,619) (490,745) (808,392)	1,304,015 (873,427) (416,271) (902,236)	(7) 9 (18) 10		
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	(2,097,756)	(2,191,935)	4		
நிதி சேவைகள் மூலமான வரிக்கு முத்திய செய்து இலாபம் / (நட்டம்) நிதி சேவைகள் மீதான வரி	(886,536) -	(887,921) 505	0 (100)		
வரிக்கு முத்திய இலாபம்/(நட்டம்) கூடு வரிச் செலவினங்கள் வருத்திற்கான இலாபம்/(நட்டம்)	(886,536) 142,589 (743,947)	(887,414) 220,814 (666,600)	0 (35) (12)		
மீட்டிங் இலாபம்/(நட்டம்) - ரூ.	(0.84)	(0.75)	(12)		

ஏனைய விரிவான வருமானம் மற்றும் இலாபம் அல்லது நட்டத்தின் கூற்று

டிசம்பர் 31 ஆம் தேதியுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கு	2020 (கணக்காய்வு செய்து) ரூ. ' 000		2019 (கணக்காய்வு செய்து) ரூ. ' 000		மாற்றம் %
	காலப்பகுதிக்கான இலாபம்/(நட்டம்) வரி நிபந்தனையான ஏனைய விரிவான வருமானம் இலாபம்/(நட்டம்) ஆக மறுவைகைப்படுத்தான பொருட்கள் வரையறுக்கப்பட்ட நன்மை திட்டங்களில் தேறிய கட்டிட்டு வருமானம் உரிமை முதல் கடுமிகளில் நியமன பெறுமதி மேலே தொடர்பான ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி	(743,947) (5,169) 1,707 6,518	(666,600) 18,265 1,550 (5,919)	(12) (128) 10 210	
இலாபம்/(நட்டம்) மறுவைகைப்படுத்தல் அல்லது செய்யத்தக்க பொருட்கள் விற்பனைக்காக வைக்கப்பட்டுள்ள ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானத்தின் கட்டான நியாய பெறுமதியில் அளவிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள் மூலமான முதலீட்டின் தேறிய இலாபம்/(நட்டம்) / மேலே தொடர்பான ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி செரத்து	59,947 (17,219)	87,349 (26,142)	(31) 34		
காலப்பகுதிக்கான வரி நிபந்தனையான ஏனைய விரிவான வருமானம்	42,728 45,784	61,207 75,103	(30) (39)		
காலப்பகுதிக்கான வரி நிபந்தனையான மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம்/(செலவினம்)	(698,163)	(591,497)	(18)		

நிதிநிலையில் நிலைமைக் கூற்று

திகதிக்கு	31-டிசம்பர்-2020 (கணக்காய்வு செய்து) ரூ. ' 000		31-டிசம்பர்-2019 (கணக்காய்வு செய்து) ரூ. ' 000	
	சொத்துக்கள்			
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவைகள் முத்திய வங்கிகளுடனான நிதிக்கள் வங்கிகளுடனான பணியாற்றல்கள் நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை நிதி சொத்துக்கள் வரம் அல்லது இழப்பு மூலம் நியமனம் மதிப்பில் அளவிடப்பட்டுள்ளன குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களிடமிருந்து கடன்கள் மற்றும் குற்பணங்கள் குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - கடன் மற்றும் ஏனைய கடன் முத்தியங்கள் ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானம் கட்டான நியாய மதிப்பீட்டில் அளவிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள் ஆதரம், பெறிகள் மற்றும் உபகரணங்கள் அருவச் சொத்துக்கள் பின்புலப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள் ஏனைய சொத்துக்கள் மொத்த சொத்துக்கள்	1,420,123 443,993 - 3,658 1,596,166 29,079,121 436,049 11,533,615 657,912 357,739 498,536 505,622 46,532,534	993,133 1,040,397 689,336 386 477,663 27,013,673 477,663 6,667,681 858,304 457,570 366,648 573,743 39,138,534		
பொறுப்புகள் மற்றும் பங்கு மூலதனம்				
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட வேண்டியவை நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் பொறுப்புகள் - வணிகர்களின் காரணமாக குறைந்த செலவும் செலவில் நிதிச் பொறுப்புகள் - ஏனைய கடன் பத்திர உரிமையாளர்களுக்குச் செலுத்த வேண்டியவை ஒப்பியல் நலம் பொறுப்புகள் குத்தகைப் பொறுப்பு ஏனைய பொறுப்புகள் மொத்த பொறுப்புகள்	1,556,948 149 31,997,601 2,121,192 64,763 339,985 717,594 36,798,232	1,517,942 2,281 25,042,562 948,298 43,577 444,214 707,195 28,706,069		
பங்கு மூலதனம்				
கூடுதலிட்ட மூலதனம் நிதிச் சட்ட ஒதுக்கம் ஏனைய ஒதுக்கங்கள் நிறுட நட்டம்	11,394,421 32,386 80,162 (1,772,667)	11,394,421 32,386 35,770 (1,030,112)		
வங்கி பங்குதாரர்களின் மொத்த பங்கு ஆதரம்	9,734,302	10,432,465		
மொத்த பொறுப்புகள் மற்றும் பங்கு மூலதனம்	46,532,534	39,138,534		
எதிர்பாரா பொறுப்புகள் மற்றும் சுட்பாடுகள்	16,134,217	11,638,569		
சாதாரண பங்காளர்களின் தேறிய சொத்துக்கள் மதிப்பு (ரூ.)	11.02	11.81		
விலக்குபண தகவல்கள்				
ஊழியர்களின் வணிகக்கை கிளைகளின் வணிகக்கை	632 20	650 20		

அத்தொடர்பிட்டுத்தகைகை.
2007 ஆம் ஆண்டின் 7 ஆம் இலக்க கம்பனி சட்டத்திற்கு இணங்க இந்த நிதிக்கூற்றுக்கள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

(ஒப்பம்)
எ ஆர் எம் ஐ சவுசீவனி
நகலவர் - நிதி

காகில்ஸ் வங்கியைச் சேர்ந்த முகாமைத்துவ பணிப்பாளர் மற்றும் சிபிஓட்ட பணிப்பாளர் ஆகிய நபர்கள் கையொப்பப்பட்டுக் கூட்டாக அத்தொடர்பிட்டுத்தகைகைகை.
(ஆ) இலங்கை முத்திய வங்கி தீர்மானிக்கப்பட்ட உரிமையுடைய மற்றும் பொருள் கூறல்களுக்கு இணங்க பெறப்பட்ட நிதிக் கூற்றுக்கள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது எனவும்,
(ஆ) இந்த அறிக்கைகளில் உள்ள தகவல்கள் வங்கியின் கணக்காய்வு செய்யப்பட்ட நிதிநிலை அறிக்கைகளிலிருந்து பிரித்தெடுக்கப்பட்டுள்ளன.

(ஒப்பம்) (ஒப்பம்)
கே பி எஸ் பந்தரா **ஈ எம் எம் போயகொட**
முகாமைத்துவ பணிப்பாளர் சிபிஓட்ட பணிப்பாளர்

25/03/2021
கொழும்பு

காசுப்பாய்ச்சல் கூற்று

டிசம்பர் 31 ஆம் தேதியுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கு	2020 (கணக்காய்வு செய்து) ரூ. ' 000		2019 (கணக்காய்வு செய்து) ரூ. ' 000	
	தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்கள்			
வரிக்கு முத்திய இலாபம்/(நட்டம்)	(886,536)	(887,414)		
சீராக்கங்கள்:				
வரிக்கு முத்திய இலாபம் உண்டாக்கப்பட்ட காக அல்லாதவைகள் ஆதரங்கள், பெறிகள், உபகரணங்கள் மற்றும் இதர சொத்துக்கள் விற்பனையில் இலாபம்/(நட்டம்) மீட்டிங் வருமானம் மீட்டிங்கை வருமானம் குத்தகை பெறுபுக்கு செலுத்தப்பட்டு வட்டி சொத்து, ஆரம் மற்றும் உபகரணங்கள் மற்றும் பிற சொத்துக்களில் விற்பனையில் ஆதரங்கள்/(இழப்புகள்) குறிப்பிட்ட நன்மை வழங்கல் திட்டத்தின் கீழ் செலுத்தியவை	1,365,901 (8,585,416) 7,033,471 (960) (46,679) (1,037) (3,287)	1,634,923 (5,333,921) 5,131,306 (935) (57,300) (7,953) (1,202)		
செயற்பாட்டுச் சொத்துக்கள் மற்றும் பொறுப்புகளில் மாற்றங்களுக்கு முன்னரான செயற்பாட்டு இலாபம்	(1,124,543)	477,504		
முதலீடு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்				
ஆதரங்கள் பெறிகள் மற்றும் உபகரணங்களில் தேறிய கணவணவு ஆதரங்கள் பெறிகள் மற்றும் உபகரணங்களில் விற்பனையில் மூலம் இலாபங்கள் அருவச் சொத்துக்களின் தேறிய கணவணவு பெற்ற பங்குமூலம்	(105,186) 1,044 (108,156) 960	(124,301) 8,533 (110,416) 935		
முதலீடு நடவடிக்கைகளிலிருந்தான (பயன்படுத்திய) காசுப்பாய்ச்சல்	(211,338)	(225,249)		
நிதிநிலையில் நடவடிக்கைகளிலிருந்தான காசுப்பாய்ச்சல்				
செலுத்திய குத்தகைப் பொறுப்பு மீட்டிங்முதல் அடிப்படையில் விற்பனை செய்யப்பட்டு பத்திரங்களின் மாற்றம் நிதிநிலையில் நடவடிக்கைகளிலிருந்தான (பயன்படுத்திய) தேறிய காக	(95,561) 1,172,894 1,077,333	(85,107) 285,775 200,668		
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவற்றின் தேறிய அதிகரிப்பு(குறைவு)	(258,548)	452,923		
காலப்பகுதியின் ஆரம்பத்தில் காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவைகள் காலமுடிவில் போது காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவை	1,687,644 1,429,096	1,234,721 1,687,644		

பங்கு மாற்றங்களின் கூற்று

உரிமை மூலதனம்	நிதிச் சட்ட இருப்புகள்		பிற ஒதுக்கம்	திரண்ட நட்டம்	மொத்தம்
	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000			
2019.01.01 திகதியன்று மீதி - கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது	11,394,421	32,386	(28,237)	(374,608)	11,023,962
2019 ஆம் ஆண்டிற்கான மொத்த விரிவான வருமானம்					
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	-	(666,600)	(666,600)
ஏனைய விரிவான வருமானம்/(நட்டம்), தேறிய வரி	-	-	64,007	11,096	75,103
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	-	-	64,007	(655,504)	(591,497)
31.12.2019 திகதியன்று மீதி - கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது	11,394,421	32,386	35,770	(1,030,112)	10,432,465
01.01.2020 திகதியன்று மீதி - கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது	11,394,421	32,386	35,770	(1,030,112)	10,432,465
2020 ஆம் ஆண்டிற்கான மொத்த விரிவான வருமானம்					
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்/(நட்டம்)	-	-	-	(743,947)	(743,947)
ஏனைய விரிவான வருமானம், திரக வரி	-	-	44,392	1,392	45,784
ஆண்டுக்கான மொத்த விரிவான வருமானம் / (செலவு)	-	-	44,392	(742,555)	(698,163)
31.12.2019 திகதியன்று மீதி - கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது	11,394,421	32,386	80,162	(1,772,667)	9,734,302

மேலதிக வெளிப்படுத்துகைகள்

திகதியில் உள்ளவறு	31-Dec-2019		31-Dec-2018	
	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000
மொத்தக் கடன்களும் குற்பணங்களும்				
மொத்தக் கடன்களும் குற்பணங்களும்	31,733,320	28,870,613		
கூடு: கட்டம் வாரியாக வழக்குறைவு				
கட்டம் 1	68,804	90,053		
கட்டம் 2	342,305	186,449		
கட்டம் 3	2,243,090	1,580,438		
கடன்கள் மற்றும் முன்கூட்டிய மொத்த குறைபாடு	2,654,200	1,856,940		
மொத்த திரக கடன்கள் மற்றும் குற்பணங்கள்	29,079,120	27,013,673		
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு வழங்கிய கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்				
உற்பத்தியின் படி - உள்நாட்டுப் பணம்				
வங்கி மிகைப் பற்று	5,405,360	6,099,113		
வாங்கக் நிதி	1,300,075	1,623,345		
ஊழியர் கடன்கள்	256,727	199,215		
வீட்டுக் கடன்கள்	1,002,966	965,768		
தனிப்பட்ட கடன்கள்	3,722,863	3,587,429		
நவணைக் கடன்கள்	7,192,019	6,739,401		
விவசாயக் கடன்கள்	370,043	445,312		
வாகனக் கடன்கள்	80,547	64,915		
சொத்துக்களுக்கு எதிரான கடன்கள்	1,538,790	1,463,448		
பணச்சந்தை கடன்கள்	6,324,909	4,008,163		
பெறுத்தக்க உண்மையங்கள்	1,385,025	860,228		
கடன் அட்டை	75,174	59,719		
மூன் நிதி	320,570	-		
உப தொகை	28,975,070	26,116,058		
உற்பத்தியின் படி - வெளிநாட்டுப் பணம்				
மேலதிகப் பற்று	1,047,952	1,019,967		
வாங்கக் நிதி	69,542	68,119		
வீட்டுக் கடன்கள்	1,616,677	1,656,787		
நவணைக் கடன்கள்	11,190	9,684		
நிதிச் சந்தைக் கடன்கள்	12,890	-		
உப தொகை	2,758,251	2,754,586		
மொத்த கடன்கள் மற்றும் குற்பணங்கள்	31,733,320	28,870,613		

காலப்பகுதிக்கான அசைவுகள் - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களின் கடன்கள் மற்றும் வருமதிகளின் திரண்ட பெறுமதி குறைப்புகளின் - 2020	நிலை			
	1	2	3	மொத்தம்
01 ஜனவரி 2020 திகதியில் உள்ளவறு ஆரம்ப மீதி வருமான அறிக்கைக்கான கட்டணம் / (மீள் வருதல்)	90,053 (21,249)	186,449 155,856	1,580,437 662,653	1,856,940 797,260
31 டிசம்பர் 2020 திகதியில் உள்ளவறு இருப்பு	68,804	342,305	2,243,090	2,654,200

காலப்பகுதிக்கான அசைவுகள் - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களின் கடன்கள் மற்றும் வருமதிகளின் திரண்ட பெறுமதி குறைப்புகளின் - 2019	நிலை			
	1	2	3	மொத்தம்
01 ஜனவரி 2019 திகதியில் உள்ளவறு ஆரம்ப மீதி SLFRS 09 ஆரம்ப விலைப்படி இசைவாக்கம்	172,103 (82,050)	226,003 (39,554)	409,198 1,171,239	807,304 1,049,637
31 டிசம்பர் 2019 திகதியில் உள்ளவறு இருப்பு	90,053	186,449	1,580,437	1,856,940

தயாரிப்பு வாரியாக கடமைகள் மற்றும் முன்னாடுகள்	நிலை			
	1	2	3	மொத்தம்
உத்தரவாதங்கள்				
உத்தரவாதங்கள்	6,191,429	4,913,771		
கடன் கடிதங்கள்	903,610	201,410		
கட்டண சேகரிப்புகள்	109,569	139,053		
முன்னோக்கிய கெள்வணவுப் பரிமாற்றம்	434,294	698,876		
அதே இடத்தில் கெள்வணவுப் பரிமாற்றம்	-	108,938		
வரையறுக்காத கடன் சேவைகள்	6,557,147	4,069,628		
ஏனைய கட்டப்படுகள்	58,075	64,628		
உப தொகை	14,254,124	10,196,304		

உற்பத்தியின் படி - உள்நாட்டுப் பணம்	நிலை			
	1	2	3	மொத்தம்
உத்தரவாதங்கள்	666,017	159,303		
கடன் கடிதங்கள்	1,101,093	859,886		
சேகரிப்பதற்காக உள்ள பற்றுப் பத்திரங்கள்	88,629	116,945		
நிதி நிறுவன முன்னோக்கு கெள்முதல்	13,950	299,460		
நிதி நிறுவன இடத்தில் கெள்முதல்	10,403	6,671		
உப தொகை	1,880,093	1,442,265		

மொத்த கட்டப்படுகள் மற்றும் முன்னாடுகள்	நிலை			
	1	2	3	மொத்தம்
01 ஜனவரி 2020 திகதியில் உள்ளவறு ஆரம்ப மீதி வருமான அறிக்கைக்கான கட்டணம் / (மீள் வருதல்)	24,711 16,923	52,183 (52,113)	14,070 (11	

வரையறுக்கப்பட்ட காகில்ஸ் வங்கி

31 டிசம்பர் 2020 ஆம் ஆண்டிற்கான நிதிநிலை அறிக்கைகள்

நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் நிதிப் பொறுப்புக்களின் வகைப்படுத்துகை

2020.12.31 திகதியில் உள்ளவாறு - கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது	இலாப/(நட்டம்) நிர்வாக மதிப்பு	மூலம் மூலம் நிர்வாக மதிப்பு	ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நிர்வாக மதிப்பு	கடன் தீர் நிதிப் பெறுமதி	மொத்தம்
	ரூ. '000	ரூ. '000	ரூ. '000	ரூ. '000	ரூ. '000
நிதிச் சொத்துக்கள்					
காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	-	-	-	1,420,123	1,420,123
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	-	-	-	443,993	443,993
பெற்ற நிதிக் கருவிகள்	3,658	-	-	-	3,658
இலாபம் அல்லது நட்டம் மூலம் நிர்வாக பெறுமதியில் அளவிடப்பட்ட நிதி சொத்துக்கள்	1,596,166	-	-	-	1,596,166
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன் மற்றும் முற்பணம்	-	-	-	29,079,121	29,079,121
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - கடன் மற்றும் பிற உபகரணங்கள்	-	-	-	436,049	436,049
பிற விரிவான வருமானங்கள் மூலம் நிர்வாக மதிப்பில் நிதி சொத்துக்கள் - அரசு பத்திரங்கள்	-	-	11,518,462	-	11,518,462
பிற விரிவான வருமானங்கள் மூலம் நிர்வாக மதிப்பில் நிதி சொத்துக்கள் - பங்கு பத்திரங்கள்	-	-	15,153	-	15,153
ஏனைய சொத்துக்கள்*	-	-	-	252,676	252,676
மொத்த நிதிச் சொத்துக்கள்	1,599,824	11,533,615	31,631,962	44,765,401	
நிதிப் பொறுப்புக்கள்					
வங்கிகளுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	-	1,556,948	1,556,948
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	149	-	-	-	149
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்த வேண்டியவை	-	-	-	31,997,601	31,997,601
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய கடனாளிகளுக்கு செலுத்த வேண்டியவை	-	-	-	2,121,192	2,121,192
குத்தகைப் பொறுப்பு	-	-	-	339,985	339,985
ஏனைய பொறுப்புக்கள்**	-	-	-	414,924	414,924
மொத்த நிதிச் பொறுப்புக்கள்	149	-	36,430,650	36,430,799	
31 டிசம்பர் 2019 திகதியில் உள்ளவாறு - கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது					
நிதிச் சொத்துக்கள்					
காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	-	-	-	993,133	993,133
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	-	-	-	1,040,397	1,040,397
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	-	-	-	689,336	689,336
வழித்தேவற்றல் நிதி கருவிகள்	386	-	-	-	386
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன் மற்றும் முற்பணம்	-	-	-	27,013,673	27,013,673
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - கடன் மற்றும் பிற உபகரணங்கள்	-	-	-	477,663	477,663
பிற விரிவான வருமானங்கள் மூலம் நிர்வாக மதிப்பில் நிதி சொத்துக்கள் - அரசு பத்திரங்கள்	-	-	6,654,235	-	6,654,235
பிற விரிவான வருமானங்கள் மூலம் நிர்வாக மதிப்பில் நிதி சொத்துக்கள் - பங்கு பத்திரங்கள்	-	-	13,446	-	13,446
ஏனைய சொத்துக்கள்*	-	-	-	326,589	326,589
மொத்த நிதிச் சொத்துக்கள்	386	6,667,681	30,540,791	37,208,858	
நிதிப் பொறுப்புக்கள்					
வங்கிகளுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	-	1,517,942	1,517,942
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	2,281	-	-	-	2,281
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்த வேண்டியவை	-	-	-	25,042,562	25,042,562
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய கடனாளிகளுக்கு செலுத்த வேண்டியவை	-	-	-	948,298	948,298
குத்தகை பொறுப்பு	-	-	-	444,214	444,214
ஏனைய பொறுப்புக்கள்**	-	-	-	403,844	403,844
மொத்த நிதிச் பொறுப்புக்கள்	2,281	-	28,356,860	28,359,141	

* ஏனைய சொத்துக்களில் ஏனைய பெறத்தக்கவைகள் மட்டுமே உள்ளடங்கும்.

** ஏனைய பொறுப்புக்கள், அட்டுறு செலவினம், ஒப்படைப்புக்கள் மற்றும் எதிர்புறாச் செலவினப் பெறுமதி குறைப்பை நீக்குகின்றன.

பங்குதாரர்கள் தொடர்பான விபரங்கள்

2020 டிசம்பர் 31 திகதிக்கு மிகப்பெரும் பங்குதாரர்கள் இருபத்து மூன்று பெயர்களை உள்ளடக்கியதாகும்	பங்குகள்	%
1 கார் கில்ஸ் (சீலோன்) பீஎல்சீ	350,696,905	39.71 *
2 சீ.உ. ஹோல்டிங்ஸ் பீஎல்சீ	223,345,953	25.29 *
3 இலங்கை நாணயச் சபை - ஈ.பி.எம்.	44,000,000	4.98
4 மியூலிடெக்ஸ் இன்வெஸ்ட்மன்ட் லிமிடட்	30,800,000	3.49
5 எம்.ஜெ.எஃப் அறக்கட்டளை முதலீடுகள் (பி) லிமிடட்	28,000,000	3.17
6 சொப்ட்லொஜிக் லஃபீ காப்பறுதி நிறுவனம்	26,600,000	3.01
7 MAS எம்எல்யூ (பி) லிமிடட்	22,000,000	2.49
8 ரோஸ்வுட் (பி) லிமிடட்	16,000,000	1.81
9 பீனிக்ஸ் இன்வெஸ்ட்மன்ட் லிமிடட்	13,200,000	1.49
10 அமின்தீரி ஹோல்டிங்ஸ் (பி) லிமிடட்	11,000,000	1.25
11 ஏஜெ ஹோல்டிங்ஸ் லங்கா (பி) லிமிடட்	11,000,000	1.25
12 சொப்ட்லொஜிக் ஹோல்டிங்ஸ் பீஎல்சீ	10,000,000	1.13
13 கார்தியா லொகுகே ஹெரிஸ் பிரேமர்தன	9,089,000	1.03
14 மெரிஸ் ஜோசப் பிரனந்து	7,800,000	0.88
15 சொப்ட்லொஜிக் கெபிடல் பீஎல்சீ	7,400,000	0.84
16 ஜி.எஃப் கெபிடல் குடோஸ் லிமிடட்	6,100,000	0.69
17 பெரியசாமிபிள்ளை பாரதகுமார்	4,400,000	0.50
18 பெரியசாமிபிள்ளை முருகானந்தன்	4,400,000	0.50
19 பெரியசாமிபிள்ளை ஆனந்தராஜா	4,400,000	0.50
20 பெரியசாமிபிள்ளை தேவராஜ்	4,400,000	0.50
21 பெரியசாமிபிள்ளை பாரதமாணிக்கம்	4,400,000	0.50
22 இஷா சின்தக நாயக்கார	4,400,000	0.50
23 லலான் ரபர் ஹோல்டிங்ஸ் (பி) லிமிடட்	4,400,000	0.50
உப தொகை	847,831,858	96
பிற பங்குதாரர்கள்	35,311,000	4
முழுத்தொகை	883,142,858	100

* கார் கில்ஸ் (சீலோன்) பீஎல்சீ மற்றும் சீ.உ. ஹோல்டிங்ஸ் வரையறுக்கப்பட்ட பொது நிறுவனத்திற்கு வங்கியின் வாக்கு உரிமையுள்ள பங்கு மூலதனம் 30% க்கு அதிகமாக வழங்கப்பட்டுள்ள மேலதிக பங்குகளுக்காக வாக்குரிமை செயல்படுத்த முடியாது.

தொகை செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறிகாட்டிகள்

திகதியில் உள்ளவாறு	31-டிசம்பர்-2020	31-டிசம்பர்-2019
ஒழுங்குபடுத்தும் மூலதன ரூ. 000		
பொது உரிமையாண்மை படி 1	8,842,828	9,593,939
மொத்த படி 1 மூலதனம்	8,842,828	9,593,939
மொத்த மூலதனம்	9,082,785	9,777,217
ஒழுங்குபடுத்தும் மூலதன நிறைவு விகிதம் (%)		
பொது உரிமையாண்மை படி 1 மூலதன விகிதம் - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 6.5% (2019- 7%)	20.72	26.37
மொத்த படி 1 மூலதன விகிதம் - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 8% (2019 - 8.5%)	20.72	26.37
மொத்த மூலதன விகிதம் - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 12% (2019 - 12.5%)	21.28	26.87
மாற்று விகிதம் - ஆகக்குறைந்த தேவை 3%	16.71	23.57
ஒழுங்குபடுத்தும் தீர்வத்தன்மை		
நியதிச்சட்ட தீர்வுச்சொத்து, ரூ. '000	11,597,058	8,413,619
நியதிச்சட்ட தீர்வுச்சொத்து உள்ளடக்க வீதம், % (ஆகக்குறைந்தது தேவை, 20%)	33.63	32.65
உள்நாட்டு வங்கித்தொழில் பிரிவு, %	83.49	1,115.25
வெளிநாட்டு வங்கித்தொழில் பிரிவு, %	10,490,835	7,034,760
உயர் தர தீர்வு சொத்து முழுத் தொகை ரூ. '000	133.00	280.70
நியதிச்சட்ட தீர்வுச்சொத்து உள்ளடக்க விகிதம், % - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 90% (2019 - 100%)	119.20	203.59
சூபா, %	117	120
ஏனைய பண அலகு, %		
மதிப்பீட்டு விகிதம் (%) - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 90%		
சொத்துக்களின் தரம் (கடன்களின் தரம்)		
மொத்த செயற்படா முற்பணங்கள் வீதம் %	14.42	12.79
(நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வட்டி நீங்கலாக)		
தேறிய செயற்படா முற்பணங்கள் வீதம் %	7.85	10.01
(நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வட்டி மற்றும் ஏற்பாடு என்பவற்றின் தேறியது)		
இலாபம்		
வட்டி எல்லை %	3.88	5.55
சொத்துக்கள் மூலமான வருமானம் (வரிக்கு முன்),%	(2.03)	(2.41)
பங்கு மீதான வருமானம்,%	(7.14)	(5.96)

விளக்கக் குறிப்புகள்

1) இலங்கை பட்டயக் கணக்காளர் நிறுவனத்தினால் விதிக்கப்பட்ட, இலங்கை கணக்கியல் தராதரங்களுக்கு (LKAS/SLFRS) அமையவும், 2007 ஆம் ஆண்டின் 07 ஆம் இலக்க கம்பனிகள் சட்டத்திற்கு இணங்கவும், 1988 ஆம் ஆண்டின் 30 ஆம் இலக்க வங்கிச் சட்டத்திற்கு இணங்கவும், அத்துடன், அவற்றில் பிற்காலத்தில் ஏற்பட்ட மாற்றங்களுக்கு ஏதுவாகவும் இந்த நிதிக்கூற்றுக்கள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன. காசுப் பாய்ச்சல் கூற்று தவிர நிதிக்கூற்றுக்கள் மையம் சார்ந்த அடிப்படையிலேயே தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

2) சர்வதேச தொற்று நோயான COVID -19 அபாயத்தினால், பொது மக்களுக்கும், வர்த்தகங்களுக்கும் ஏற்படக்கூடிய தாக்கங்களைக் கருத்திற் கொண்டு, இலங்கை மத்திய வங்கி (CBSL), மானிய அடிப்படையில் பல்வேறு நடவடிக்கைகளுக்கான ஏற்பாடுகளை மேற்கொண்டு, இலங்கையின் பொருளாதாரத்தினால் பாதிக்கப்பட்டவர்களுக்கு உதவ முன்வந்தது. இந்த மானிய நடவடிக்கைகளில், கடன் தொகைகளை மீளச் செயலுக்கும் காலத்தை தாமதப்படுத்துதல், குறைந்த சலுகை வட்டி வீதங்களைப் பெற்றுக்கொடுத்தல் உட்பட மேலும் சில கட்டணங்களை முறமாக இரத்துச் செய்தல் என்பனவும் உள்ளடங்கும்.

COVID -19 காரணமாக, கணக்கியல் கொள்கைகளில் இலங்கை பட்டயக் கணக்காளர் நிறுவனத்திற்கு ஏற்பட்ட மாற்றங்களுக்காக வழங்கப்பட்ட வழிகாட்டல்களுக்கு அமைய, 2020 டிசம்பர் 31 இல், அதன் எதிர்நார்க்கப்படும் கடன் நட்டங்களை (ECL) கடன் மீளச் செயலுத்தாமல்கான வாய்ப்பு (PD) மற்றும் அதனால் ஏற்படும் நட்டங்களுடன் (LGD) அவற்றின் மீதான பொருளாதார மதிப்பீடுகளினால் (EFA), வங்கியானது, 2019 ஆம் ஆண்டில் கணக்காய்வு செய்யப்பட்ட தரவுகளுக்கு அமைய கணக்கீடு செய்துள்ளது. இவ்வாறு மேற்கொள்ளப்பட்ட கணக்குகளுக்கு அமைய, எதிர்நார்க்கப்படும் கடன் மீளச் செயலுத்தாமல நடந்ததை நிர்வாகமே பெறுமதி மதிப்பீட்டுக்கு உட்படுத்தும் வகையில் பயன்படுத்தப்படும்.

COVID-19 இனால், வங்கி வசமுள்ள தகவல்கள் மூலம், நேரடியாக பெருமளவு பாதிக்கப்படும் தொழில்கள் அடையாளம் காணப்பட்டு, மேற்கூறப்பட்ட ECL கணக்கீடுகையின் போது காசுப் பாய்ச்சலில் தாமதம் ஏற்படும் பகுதிகள் அடையாளம் காணப்பட்டன. இதற்கு மேலதிகமாக, அதிகபட்ச நட்டம் ஏற்படும் போது, அதனை எதிர்கொள்ளத் தேவையான பெறுமானத் தேய்வுகளை மதிப்பீடு செய்யவும் வங்கி ஏற்பாடுகளை மேற்கொண்டுள்ளது. அதற்கான ஒரு பொருளாதார மதிப்பீட்டுச் சீராகத்தையும் (EFA) வங்கி பயன்படுத்தியது. வங்கியின் கடன் கோவை மீள் மதிப்பீடு செய்யப்படுவதை, குறித்த கடன் பின்தள்ளுகையின் பின்னர் மேற்கொள்ளும் என்பதோடு, பெறுமானத் தேய்வுக்காக மேற்கொள்ளப்பட்ட ஒதுக்கீடுகளில் மாற்றங்கள் ஏற்படுமாயின், கடன் மீளச் செயலுத்தப்பட்ட பின்னர் குறித்த மாற்றங்களை வங்கி சீராகக்கங்களுக்கு அமைய மேற்கொள்ளும்.

COVID 19 தொற்று நோய் காரணமாக, கடன் தொகைகள் மீளச் செயலுத்தப்படாமல காரணமாக, வங்கியின் மீளச் செயலுத்தப்படாத கடன்களில் அதிகரிப்பு ஏற்படும். இலங்கை மத்திய வங்கியினால் வழங்கப்பட்ட மானியங்களின் அடிப்படையில், மேற்கொள்ளப்பட்ட மாற்றங்களினால் வட்டி வருமானம் குறைவடைதல், கட்டணங்கள் மூலமான வருமானம் குறைவடைதல் மற்றும் காசுப் பாய்ச்சலில் ஏற்படும் தாக்கம் என்பனவற்றையும் வங்கி கணக்கில் கொண்டுள்ளது. இதற்கமைய, எதிர்நார்க்கப்படும் நட்டம் சூபா 48 மில்லியனாகக் கணக்கிடப்பட்டுள்ளது. சலுகைகளை பெற்றுக்கொடுக்கப்பட்ட முதல் நாளின்படி கணக்கிடப்பட்ட நட்டமாகவே இது கருதப்படுகிறது.

3) வரி நட்டங்கள் மற்றும் வரி மீளப் பெறுகைகள் என்பனவற்றுக்கு இடையிடையான வித்தியாசம் சூபா 2,052 மில்லியன் தற்காலிகத் தொகையாகும். இதன் மூலம் சூபா 575 மில்லியன் தாமத வரிச் சொத்து ஒன்று உருவாக்கப்படுகின்றது. இது, 2020 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியன்று உருவாக்கப்பட்டதாகும். பணிப்பாளர் சபையினால் மேற்கொள்ளப்பட்ட உள்ளக மதிப்பீட்டுக்கு அமைய, குறித்த வரிச் சொத்து சூபா 411 மில்லியனாக மட்டுப்படுத்தப்பட்டுள்ளது. இதற்கமைய, கணக்கீற் கொள்ளப்படாத தாமத வரிச் சொத்து 2020 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியன்று சூபா 164 மில்லியனாகும்.

4) 2017 ஆம் ஆண்டின் 24 ஆம் இலக்க வருமான வரிச் சட்டத்தில் மாற்றத்தை ஏற்படுத்தும் வகையில், நிறுவனங்களினால் முன்மொழியப்பட்டுள்ள வங்கித் துறைக்கான வரி விகிதத்தில் ஏற்படுத்த எதிர்நார்க்கப்படும் குறைவு 28௫ இல் இருந்து 24௫ வருவாகும். இது, பாராளுமன்ற அனுமதிக்காக சமர்ப்பிக்கப்பட்டுள்ளது. நிதிக்கூற்றுக்கள் தயாரிக்கப்படும் திகதிக்கு அமைய, பாராளுமன்றத்திடம் இருந்து இந்த அனுமதி கிடைக்காமலாயினால், 2020 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியன்று சகல கணக்கெடுப்புகளும் 28௫ என்ற வரி வீத அடிப்படையிலேயே தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன. குறித்த சீராகக்கம் மேற்கொள்ளப்படுமாயின், 2020 டிசம்பர் 31 ஆம் திகதியன்று தாமத வரிச் சொத்துக்களின் பெறுமதி சூபா 75 மில்லியனில் குறைவடையும.

5) 2013/2014 ஆம் ஆண்டுக்கான வரி மதிப்பீட்டை உள்நாட்டு இறைவரி திணைக்கள ஆணையாளர் (CGIR) வெளியிட்டுள்ளார். அதில் 120 மில்லியன் ரூபாய்க்கான செலவினங்களை அனுமதிக்க முடியாது எனவும், அவை, வங்கி வர்த்தக நடவடிக்கைகளை ஆரம்பிக்க முன்னர் மேற்கொள்ளப்பட்ட செலவினங்களாகக் கருதப்பட்டு, அவற்றுக்காக வரிகளைக் குறைக்க முடியாது எனவும் அறிவித்துள்ளார்.

வங்கி இந்த அறிக்கையுடன் இணங்கவில்லை என்பதுடன், வரி மேன்முறையீட்டு ஆணைக்குழுவக்கும் இது சம்பந்தமாக அறிவித்துள்ளது. வங்கி குறித்த மேன்முறையீட்டின் பதிலுக்காக காத்திருக்கின்றது.

6) வங்கிக்கு எதிராக பாரியளவு தாக்கம் ஏற்படுத்தக்கூடிய எந்தவிதமான சட்ட நடவடிக்கைகளும் எவராலும் முன்னொடுக்கப்படவில்லை.

7) இடைக்கால நிதிக்கூற்றுக்களில் அறியப்பெற்ற அனைத்து செலவினங்களும் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளன.

8) நிதிக்கூற்றுக்களில் பாரியளவு மாற்றங்களை ஏற்படுத்தக்கூடிய பெரிய நிகழ்வுகள் எதுவும் நிதிக்கூற்றுக்களின் பின்னர் ஏற்படவில்லை.